SEGUNDA-fEirA, 14 DE Abril DE 2008 11Diário Oficial Executivo  1
AROLDO MENESES DE SOUZA
MATRÍCULA:5523320
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
DATA DO DISTRATO: 01/04/2008
ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: ANELYSE SANTOS
DE FREITAS – DEFENSORA PÚBLICA GERAL

PORTARIA Nº 317/08 DP G DE 07/03/08
Localidade: Vitória-ES
NOME CARGO                  PERÍODO        DIÁRIAS
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso    Defensor Público  10 A 13/03/08     03

PORTARIA Nº 318/08 DP G DE 07/03/08
Suprimento de Fundo:
Mara Shyrlene Guiomarino Amador/ Téc. de Nível Superior/
matrícula nº. 5839815 / Elementos de despesa: 339030- R$
300,00/339036- R$ 200,00.Prazo p/ aplicação 30 dias, p/
prestação de contas 15 dias, após aplicação.

PORTARIA Nº 319/08 DP G DE 03/03/08
Localidade: Capanema
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Keyla Braga Soares Gere. de Perí.
 e Avaliações 03 e 04/03/08 1
Michel Alexandre C. da Conceição Motorista 03 e 04/03/08 1

PORTARIA Nº 298/08 DP G DE 04/03/08
Localidade: Augusto Corrêa

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Maria Lucineida Brasil Rebelo Assessor de Gabinete 08 a 13/03/08 5

Cleverson Nonato Brito Barreiros Auxiliar Administrativo 08 a 13/03/08 5

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 08 a 13/03/08 5

PORTARIA Nº 323/08 DP G DE 10/03/08
Localidade: São Sebastião da Boa Vista
NOME CARGO                   PERÍODO            DIÁRIAS
Raimundo Elias de Souza Mendes Defensor Público 10 a 14/03/08 04

PORTARIA Nº 322/08 DP G DE 10/03/08
Localidade: Tucuruí
NOME CARGO PERÍODO  DIÁRIA
Adriano Souto Oliveira Defensor  Público 11 12/08/080 1

PORTARIA Nº 324/08 DP G DE 10/03/08
Localidade:Paragominas
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Vanessa Santos dos Santos Defensora Pública 10 a 11/03/08 01

PORTARIA Nº 326/08 DP G DE 10/03/08
Localidade: Barcarena
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Marcio da Silva Cruz Defensor Público  12 a 13/03/08 1
Marcus Vinícius de Almeida Chagas Motorista 12 a 13/03/08 1

PORTARIA Nº 327/08 DP G DE 07/03/08
Localidade: Barcarena
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Marcio da Silva Cruz Defensor Público 07 a 08/03/08 1
Ary Arero Oliveira Motorista 07 a 08/03/08 1

PORTARIA Nº 328/08 DP G DE 05/03/08
Localidade: Tomé Açu
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
José Anijar Fragoso Rei Defensor Público 05 a 07/03/08 02

PORTARIA DE FERIAS
PORTARIA Nº 237/2008-ARCON-PA/CAF DE 10 DE ABRIL DE 2008

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI Nº 6.099
DE 30 DE DEZEMBRO DE 1997, E ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA LEI Nº 6.838 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2006 E
CONSIDERANDO OS TERMOS DA LEI Nº. 5.810/94 EM SEU ART.
74 E AINDA OS TERMOS DA CI Nº 056/2008-ARCON-PA/GTE,
DE 01 DE ABRIL DE 2008;
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR LUIZ ANTONIO CASTRO DE
CARVALHO, MATRÍCULA N° 5796601/2, OCUPANTE DO
CARGO DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO N/II, A SE AUSENTAR DE
SUAS FUNÇÕES NO PERÍODO DE 18/04 À 02/05/2008, PARA
USUFRUIR 15 (QUINZE) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO 2006/07, SUSPENSA
PELA PORTARIA N° 213/2008-ARCON/CAF DE 03/04/2008,
PUBLICADA NO DOE Nº. 31.144 DE 08/04/2008.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 10 DE ABRIL DE 2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 231/2008- ARCON-PA/CAF

NOME CARGO
Arnaldo Henrique de Oliveira Agente Fiscal/SETRAN
Eliane Rocha de La Osa Cabeza Supervisor

 Período: 10 a 12/04/2008
Destino: Vigia e Colares/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte fluvial.
Diretoria Geral

PORTARIA Nº 232/2008- ARCON-PA/CAF
NOME CARGO
Martinho Soares de Farias Controlador
Benedito dos Santos Souza Agente Fiscal/SETRAN

Período: 11 a 12/04/2008
Destino: Santarém/PA
Motivo: Supervisionar o serviço de transporte fluvial.
Diretoria Geral

PORTARIA Nº 233/2008- ARCON-PA/CAF
NOME CARGO
Wagner Aparecido Cruz Consultor Jurídico
Mário de Oliveira Neto Motorista

Período: 15/04/2008
Destino: Benevides e Santa Bárbara/PA
Motivo: Diligência na Delegacia de Polícia e no Fórum da
Comarca.
Diretoria Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 17/2007
Objeto do Contrato: Realimentação dos dados no SIARC.
Valor do Contrato Original: R$ R$38.000,00(Trinta e oito mil
reais)
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: ARCON E EMPRESA TECNODATA CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo.
Valor: R$ R$ 12.666,67(Doze mil, seiscentos e sessenta seis
reais e sessenta e sete centavos)
Data da Assinatura: 04/04/2008
Vigência do Aditamento: 06/04/2008 a 05/05/2008
Dotação Orçamentária: 80.201.26.125.1182.2730/2746-339039
Fonte de Recurso: 0261/0101
Ordenador Responsável: Dr. Miguel Fortunato Gomes dos
Santos Junior.
Aditivos Anteriores: 1º Prorrrogação de prazo.
Endereço do Contratado: Av. Nazaré, 272, sala 1002, Nazaré,
CEP: 66.035-170, Belém-Pa
Data da Publicação: 14/04/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 02/2008-SECOM.
Nº do Contrato: 002/2007-CCS
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços para fornecer mensalmente Vales
Alimentação em cartão magnético.
Valor do Contrato Original: R$ R$73.920,07 (setenta e três mil,
novecentos e vinte reais e sete centavos).
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n.º 002/2007-CCS
Partes: Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM, CNPJ/
MF n.º 05.575.916/0001-93 e SODEXHO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF n.º 69.034.668/0001-
56
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de
vigência do ajuste e aditamento de recurso.
Valor: R$ R$38.080,00(Trinta e oito mil e oitenta reais)
Data da Assinatura: 14/04/2008
Vigência do Aditamento: 01/04/2008 a 31/05/2008
Dotação Orçamentária: 77.101 – Secretaria de Estado de
Comunicação;  122.0125.4534 – Operacionalização das Ações
Administrativas; 3390.39 – Outros serviços de terceiros pessoa
jurídica.
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Fábio Fonseca de Castro, Secretário de
Estado de Comunicação - SECOM.
Aditivos Anteriores: 1º TA de 31.03.2008
Endereço do Contratado: Av. Santo Amaro nº. 48 – 6º ao 8º
andares – Itaim Bibi – São Paulo – estado de São Paulo - CEP:
04.506-000.
Data da Publicação: 14/04/2008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ (SESPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 9/2008 – SEAD/SESPA, DE 11 DE

ABRIL DE 2008
CONCURSO PÚBLICO C-131

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna
públicos a convocação para a entrega dos documentos
referentes ao desempate bem como o resultado final nas
provas objetivas dos candidatos aos cargos de nível médio
do concurso da Secretaria de Estado de Saúde Pública do
Estado do Pará (SESPA/PA), conforme subitens 10.1, 8.5 e 8.9
do edital de abertura do concurso.
1 Relação dos candidatos convocados para entrega dos
documentos referentes ao desempate na seguinte ordem:
cargo/especialidade/pólo de classificação, número de inscrição,
nome do candidato por ordem alfabética.
1.1 CARGO 50: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS/
PÓLO – ALTAMIRA
511301686, ALMIRA PEREIRA DA SILVA / 511300078,
CLEITON DE OLIVEIRA CARVALHO / 100120821, CLEONARDO
FERREIRA HOLANDA / 100182656, CLEUDINO PESSOA DA
SILVA / 100113621, EDER ALVES FELIZARDO / 100003841,
EDILENA VIANA MARINHO / 100089435, EDILSON BILHAR
MOREIRA / 100091651, EDIO WILSON SOARES DA SILVA
/ 100014168, ELEN BITENCOURT FLORES / 100159719,
ELIVALDO ERWIM ARAÚJO DA SILVA / 100105351, EMANUEL
SANTOS DE ALMADA / 100107832, EULAR NICARETTA JUNIOR
/ 100046809, FABRICIO CARVALHO DA SILVA / 100121479,
FRANCIS ROBERTO SANTOS FREITAS / 100202827, FRANCISCA
DENILDA ARAÚJO / 100081027, IVANILDO BARBOSA DE
OLIVEIRA / 100130443, JAIANA ALVES DA SILVA / 100102083,
JAIME PEREIRA REIS / 100122181, JAIRO DE SOUSA NERES /
100128805, JOSÉ GUILHERME SOUZA DA SILVA / 100045161,
JOSÉ MOREIRA DE MENEZES / 100154857, JOSÉ OTÁVIO
BARROS ALMEIDA JÚNIOR / 100206211, JOSÉ WILSON DE
SOUZA / 100083615, LAIRE DE VASCONCELOS UCHOA DA
ROCHA / 100149519, LAISE DE SOUSA LOPES / 100015253,
MÁRCIO ARAÚJO BERTOLO / 100032361, MARCIO DA CRUZ
MARQUES / 100012181, MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO
NOGUEIRA / 100015288, MARIA AURINEIDE ALVES PINHO /
100086142, MARIA LINETE DE SOUSA DUARTE / 511301546,
MARIA SHIRLANE DUARTE GAMA / 100110973, MAURICIO
SOUSA ALMEIDA / 100170781, PAULA MARIA GOMES PINHEIRO
MACHADO / 100010995, RODRIGO SOUZA FERNANDES /
100045381, ROSÂNGELA DA COSTA PEREIRA / 100082091,
SIDINEIA FERREIRA DE LIMA / 100063878, SÍLVIO ALMEIDA
FERREIRA / 100014885, SILVIO FERREIRA MARINHO /
511301554, VALDOMIRO VIANA DOS SANTOS / 100141879,
VICTOR DIAS DA ANUNCIAÇÃO / 511301902, WANDERLEIA
FERREIRA DA CONCEICAO / 100090808, WELLINGTON
CUNHA DUARTE / 100045349, WILSON CHARLES DA SILVA
RODRIGUES.
1.2 CARGO 50: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS/
PÓLO – BARCARENA
100078867, ALINE DE OLIVEIRA DAMASCENO / 100124672,
ANTONIO AMADO DA PAIXAO BISNETO / 100156949, BRENDA
CARLA DA SILVA BITENCOURT / 100162566, DIONIZIO
ALCANTARA DOS SANTOS / 100035882, ELESSANDRA
CRISTINA POLTRONIERE TRINDADE / 100064548, EMILIA
DA POÇA SOUSA / 100136972, GEISA NASCIMENTO LOPES /
100136379, HELDER FÁBIO SANTOS CARDOSO / 100074811,
JACIARA SOUSA SOARES / 100223361, JACKLINE BEKMAN DE
SOUSA / 100011101, JULIO FRANCISCO COUTO DE CARVALHO
/ 100071511, LIBIA LOBATO VIEIRA / 100133213, LILIA DO
AMARAL MIRANDA / 100164577, LUCIANA RODRIGUES DA
COSTA / 100097179, MÁRCIO CORRÊA ARAÚJO / 100219983,
MARIA APARECIDA SOUZA DO NASCIMENTO / 100110647,
MARIA BENEDITA CARDOSO CARVALHO / 100100961, MARIA DE
NAZARÉ MARINHO DA CUNHA / 100091634, MARIA VALDIRENE
DE SOUSA FEITOSA / 100101591, MAURO RODRIGUES NEGRÃO
/ 100089001, REGINA DAS GRAÇAS DIAS BRITO / 100194591,
RHANDHOLFO MIRANDA ELIZIARIO / 512302392, SHEILA
CRISTINA FURTADO DA SILVA / 100147941, VANESSA CRUZ
BARRA / 100100978, VANICI ARAUJO DA SILVA.